全Ｌ協保安・業務Ｇ４第３３号
令和４年５月２０日

正　会　員　各　位
（一社）全国ＬＰガス協会

こどもみらい住宅支援事業について（お知らせ）

国土交通省では、子育て支援及び２０５０年カーボンニュートラルの実現の観点から、子育て世帯や若者夫婦世帯の住宅取得に伴う負担軽減を図るため、別紙のとおり標記支援事業を展開しており、その中でガス関連の製品として、エコジョーズ、ハイブリッド給湯器、ビルトインコンロ及び浴室暖房乾燥機が補助対象製品となっておりますので、お知らせいたします。
また、原油価格・物価高騰による住宅価格上昇への対策として、子育て世帯等による省エネ住宅の購入支援等を継続的に実施するため、標記支援事業の申請期限が令和５年３月末まで延長されております。詳細な内容及び問い合わせ先は、下記のとおりです。
つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、また直接会員におかれましては従業員に対し、ご周知くださいますようよろしくお願いいたします。
記

【こどもみらい住宅支援事業事務局】
こどもみらい住宅支援事業ホームページ　 https://kodomo-mirai.mlit.go.jp/
電話番号　０５７０－０３３－５２２（ナビダイヤル）
（ＩＰ電話等からのお問い合わせ  ０４２－２０４－０９９４）
　　受付時間 ９：００～１７：００　（土・日・祝日含む）
[bookmark: _GoBack]
以　上
（発信手段：Ｅメール）
（担当：保安・業務グループ　陣内、岩田）